1 / 1

2025年 6月

お客様各位

日本光電工業株式会社

国内事業本部 AED営業部

AED講習会の価格改定に関するお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げま

す。

弊社におきましては一般の方による AEDの使用が解禁された 2004年より、「AEDが使用できる環

境作り」の一環として心肺蘇生および AEDの講習会を実施してまいりました。

しかし昨今の人件費の高騰や輸送コストの上昇、紙類の高騰などにより現状の価格を維持することが困

難な状況となりました。

つきましては、7月 1日(火)より下記講習会の価格を改定させていただきます。誠に不本意ではござい

ますが、諸般の事情をご賢察のうえご了承くださいますよう、何とぞよろしくお願い申し上げます。

 敬具

記

対象講習会名 改定前価格 改定後価格

60分で学ぶかんたん！AED講習会 27,500円 44,000円

基本講習会（180分）修了証付き 49,500円 71,500円

                                                     ※全て税込価格

今後も皆様の救命体制の維持向上のため、サービスの向上に努めて参る所存ですので、変わらぬご高配

を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

なお、本件に関してご不明点などございましたら、大変お手数ですが担当の営業員、営業所までご連絡

をお願いいたします。

以上